

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	2262
Land:	Syrien
Kilde:	Landinfo
Titel:	Syria: Forekomst av barnesoldater blant væpnede aktører i dag
Udgivet:	24. juni 2026
Optaget på baggrundsmaterialet:	11. august 2026



Syria: Forekomst av barnesoldater blant væpnede aktører i dag

- Endringer i landets sikkerhetsstruktur
- Generelt om bruk av barnesoldater før maktovertakelsen i desember 2024
- Hvorfor og hvordan rekrutteres barn?
- Forekomst av barnesoldater i grupper som i dag utgjør hæren
- Forekomst av barnesoldater i SDF og tilknyttede grupper
- Forekomst av barnesoldater i andre grupper
- Oppsummering

Denne responsen belyser forekomsten av rekruttering og bruk av barnesoldater i Syria etter maktovertakelsen den 8. desember 2024. Siden Assad-regimets fall har det skjedd store endringer i hvordan væpnede aktører opererer, og hvordan disse er strukturert. De nye makthaverne er i gang med å bygge opp nye sikkerhetsstyrker og en ny hær, der man både inkorporerer ulike tidligere opposisjonsgrupper, og samtidig rekrutterer nytt personell. Ettersom dette er en pågående prosess som har blitt igangsatt relativt nylig, finnes det begrenset med empiri om hvordan de nye militære strukturene opererer. Væpnede grupper som innlemmes i den nye hæren, har i mange tilfeller beholdt gamle strukturer og kommandolinjer, og vi har derfor valgt å ta med informasjon om gruppenes tidligere bruk og rekruttering av barn. Vi understreker at dette ikke nødvendigvis betyr at praksisen er opprettholdt. Syria som samfunn er i ferd med å bygge seg opp igjen etter en 14 år lang borgerkrig, og det må tas høyde for at forholdene i landet er i stadig endring.

Endringer i landets sikkerhetsstruktur

Endringer etter maktovertakelsen i desember 2024¹

Etter at Hayat Tahrir al-Sham (HTS) og andre allierte militsgrupper overtok makten i Syria den 8. desember 2024, eksisterer ikke lenger Assad-regimets militære strukturer og sikkerhetsapparat i sin gamle form. Disse styrkene ble i praksis raskt oppløst i forbindelse med maktovertakelsen, og formelt avvirket i slutten av januar 2025. HTS erklærte et generelt amnesti, og obligatorisk verneplikt ble avskaffet. Rundt 500 000 ansatte, de fleste menn og særlig alawitter, mistet arbeidet sitt da hæren og sikkerhetsstyrkene ble oppløst (ICG 2025, s. 5).

Den nye hæren, underlagt Forsvarsdepartementet, består i hovedsak av tidligere HTS-medlemmer, sunni-islamistiske grupperinger og grupper tilknyttet tyrkisk-støttede Syrian National Army (SNA), samt fremmedkrigere. Den nasjonale sikkerhetsstyrken General Security, som er et gendarmerie underlagt Innenriksdepartementet, består i stor grad av sikkerhetspersonell fra HTS' styre i Idlib, men også andre opprørsmilitser og nye rekrutter (ISW & CTP 2025b; ICG 2025; Landinfo 2025b, s. 11; Hawach & Drevon 2026).

En rapport av Institute for the Study of War (ISW) fra november 2025 peker på at mange av militsene som har blitt innlemmet i den nye hæren, har beholdt sine gamle strukturer og kommandolinjer. ISW beskriver dette som «reflagging». Dette gjør at Forsvarsdepartementet har svak kontroll over mange deler av hæren, og da spesielt tyrkisk-støttede SNA, som var sterkt involvert i alvorlige voldshandlinger mot sivile i 2025, blant annet massakrene på kysten (ISW & CTP 2025b; Landinfo 2025b, s. 20–23). Kilder svenske Migrationsverket har snakket med, mener at også mange grupper og elementer som har blitt innlemmet i General Security, opererer med varierende grad av autonomi (Migrationsanalys 2025, s. 10).

Endringer etter overgangsregjeringens offensiv i januar 2026²

Etter overgangsregjeringens offensiv mot kurdisk-kontrollerte områder i januar 2026 og Syrian Democratic Forces' (SDF) påfølgende territorielle tap av de fleste av sine områder, ble det inngått en avtale om at SDFs krigere gradvis skal integreres i den syriske hæren. Den interne sikkerhetsstyrken Asayish skal samtidig innlemmes i sikkerhetsstyrkene underlagt Innenriksdepartementet, altså General Security (Schiavi 2026; SANA 2026). Allerede i begynnelsen av februar ble personell fra de nasjonale sikkerhetsstyrkene plassert i de store byene Hassakah og Qamishli (Schiavi 2026). Det har videre blitt bestemt at fire brigader bestående

¹ Denne tematikken er videre beskrevet i Landinfos temanotater *Syria: Sikkerhetssituasjonen* (2025b), *Syria: Sentralmyndighetenes kontroll i Syria høsten 2025* (2025a) og *Syria: Sikkerhetssituasjonen i Aleppo* (2026).

² Også beskrevet i Landinfos temanotat *Syria: Sikkerhetssituasjonen i Aleppo* (2026).

av tidligere SDF-personell, underlagt Forsvarsdepartementet, skal ha territorielt ansvar for områder i Hassakah-provinsen samt Kobane/Ayn al-arab.³

Det må understrekes at integreringsprosessen er pågående.⁴ Hva som skal skje med SDF-krigerne utover de som skal utgjøre de fire brigadene, er uvisst (ETANA 2026; Hawar News Agency 2026; The New Arab 2026). Det er også usikkert i hvor stor grad tidligere SDF-styrker vil beholde lokal militær struktur, noe som kan føre til parallelle kommando- og lojalitetsstrukturer og dermed en svakere sentral kontroll over disse (Schiavi 2026).

Generelt om bruk av barnesoldater før maktover- takelsen i desember 2024

Hva som menes med «barn» i «barnesoldat», varierer, blant annet mellom land, kulturer og ulike internasjonale konvensjoner og lover. Aldersgrensen som settes, kan også bestemmes av hvilke typer oppgaver eller væpnede aktører det dreier seg om.

Den valgfrie protokollen om barn i væpnet konflikt til FNs barnekonvensjon (2000) forbyr ikke-statlige grupper å rekruttere barn under 18 år. Det gjelder både ved frivillig rekruttering og ved tvang. Stater kan akseptere frivillig verving av personer mellom 15 og 18 år dersom disse ikke brukes i strid. Syria har ratifisert den valgfrie protokollen til FNs barnekonvensjon, og i 2013 ble forbud mot rekruttering av barn under 18 år inkludert i straffeloven (ICRC u.å.; HRW 2014). Etter Roma-vedtektene, en FN-traktat som la det juridiske grunnlaget for Den internasjonale straffedomstol (ICC), anses rekruttering av barn under 15 år som en krigsforbrytelse, både når det gjelder statlige og ikke-statlige grupper (HRW 2014, s. 29–30).

I denne responsen omtaler vi begrepet barnesoldater om personer under 18 år som er rekruttert til å utføre oppgaver for en væpnet styrke, uavhengig av hvilken type gruppe det er snakk om, hvilke handlinger de er satt til å gjøre, og hvordan de ble rekruttert.

Rapporten «Children and armed conflict in the Syrian Arab Republic» fra FNs generalsekretær til Sikkerhetsrådet er en hovedkilde i denne responsen. Den presenterer tall over verifiserte tilfeller av rekruttering og bruk av barn, og hvilke aktører som står bak. Den siste versjonen i denne rapportrekken ble publisert i august 2025 og dekker perioden 1. oktober 2022 til 31. desember 2024 (UN

³ For kart, se ETANA (2026).

⁴ For flere detaljer om status for implementeringen av avtalen, se kapittel 4 i Migrationsanalys (2026).

Secretary-General 2025). Det har ikke blitt publisert nye tall etter dette som viser utviklingen etter Assads fall den 8. desember 2024.⁵

Nær 2000 barn mellom 9 og 17 år ble rekruttert og brukt som barnesoldater mellom 1. oktober 2022 og 31. desember 2024. Nesten alle (1900 av totalt 1981) var gutter. De fleste (1883) ble brukt i stridsroller, til bemanning av sjekkpunkter og som bevæpnede vakter ved militære installasjoner. Resten ble brukt til støttefunksjoner, for eksempel rengjøring eller matlaging. HTS, SNA og SDF sto bak de fleste tilfellene, men også statlige styrker og pro-Assad-militser sto bak flere tilfeller (130). Det må understrekes at FN her refererer til strukturene og navnene på militsene fra før 8. desember 2024 (UN Secretary-General 2025, s. 4–5).

Dette var en markant nedgang fra forrige rapporteringsperiode, juli 2020 til september 2022, da tallet lå på rundt 3000, men høyere enn perioden juli 2018 til juni 2020, da det ble rapportert om rundt 1500 saker. Nedgangen i den siste rapporteringsperioden kan ifølge FN skyldes implementering av handlingsplanene som ble inngått med SDF og SNA for å stoppe rekrutteringen og bruk av barn, samt sannsynlig underrapportering på grunn av problemer med tilgang til konfliktområder (UN Secretary-General 2025, s. 4–5). Tallene fra FN er verifiserte tilfeller, og det er derfor fare for underrapportering.

Hvorfor og hvordan rekrutteres barn?

Det finnes en rekke grunner til at barn rekrutteres til væpnede styrker. FNs rapporter om barn og væpnet konflikt i Syria oppgir flere årsaker til at barn under borgerkrigen aktivt oppsøkte og ble med i væpnede grupper, lot seg rekruttere eller i praksis ble tvunget inn i dem (vi har tatt utgangspunktet i de tre siste rapportene: UN Secretary-General 2021, s. 5; 2023, s. 5; 2025, s. 5). Vi gjengir disse årsakene kort her, men understreker at det kan finnes andre grunner og motivasjoner:

- Økonomiske insentiver og tilgang til tjenester og goder.

Dårlige økonomiske forhold kan føre til at barn i praksis blir tvunget inn i væpnede grupper på grunn av få andre muligheter til å skaffe seg inntekt. Den humanitære og økonomiske situasjonen i Syria i dag er svært prekær; rundt 90 prosent av befolkningen lever under fattigdomsgrensen (Bertelsmann Stiftung 2026, s. 4).

- Ideologisk overbevisning.

⁵ I denne responsen har vi forholdt oss til tallene som fremkommer under kategorien «Recruitment and use». Vi understreker at vi ikke har tatt med etterregistrerte saker, altså tilfeller som fant sted i rapporteringsperioden, men som først ble registrert og nevnt i senere rapporter (se for eksempel UN Secretary-General 2025, s. 11). Også saker som fremkommer under kategorien «Abduction», kan være knyttet til rekruttering og bruk av barn. Det må uansett tas høyde for mørketall.

- Ønske om å hevne drap på familiemedlemmer.
- Ønske om å beskytte lokalsamfunnet.
- Ønske om å kjempe sammen med familiemedlemmer eller venner.

Væpnede grupper rekrutterer barn av ulike grunner og bruker flere metoder for å gjøre dette. Metoder som nevnes i FN-rapportene, er press fra lokale ledere og familie, indoktrinering og kidnapping (UN Secretary-General 2021, s. 5; 2023, s. 5; 2025, s. 5).

Forekomst av barnesoldater i grupper som i dag utgjør hæren

Begge de to store gruppene som i dag dominerer hæren, HTS og SNA, har rekruttert og brukt barnesoldater under borgerkrigen (se for eksempel STJ 2020). SNA og allierte grupper inngikk i 2024 en avtale om en handlingsplan med FN, der de blant annet forpliktet seg til å slutte å rekruttere barn. Som tallene under viser, fortsatte SNA å rekruttere og bruke barn selv etter at avtalen ble underskrevet. HTS har ikke inngått en slik avtale (UN Secretary-General 2025, s. 4–5).

Av de totalt 1981 barna som ifølge FN ble rekruttert og brukt som barnesoldater mellom 1. oktober 2022 og 31. desember 2024, kan 728 tillegges HTS og 602 tillegges SNA (UN Secretary-General 2025, s. 5). Dette var en nedgang fra forrige rapporteringsperiode, da HTS rekrutterte og brukte 852 barn og SNA 1094 barn (UN Secretary-General 2023, s. 5). Som tidligere nevnt, mener FN dette delvis kan skyldes implementering av handlingsplanen som SNA inngikk med FN (UN Secretary-General 2025, s. 4–5).

Landinfo finner ikke konkret informasjon om rekruttering og bruk av barnesoldater i den nye nasjonale hæren. Som tidligere nevnt, har Forsvarsdepartement i praksis liten kontroll over store deler av hæren, da mange grupper følger gamle kommandolinjer og lojalitet.

Forekomst av barnesoldater i SDF og tilknyttede grupper

Human Rights Watch (HRW 2014) rapporterte allerede i 2014 om at YPG (People's Protection Units, senere en del av SDF) og de interne sikkerhetsstyrkene tilknyttet PYD (Democratic Union Party), Asayish, hadde brukt barnesoldater siden 2012. SDF skrev i 2019 under på en handlingsplan med FN med mål om å få slutt på rekruttering og bruk av barnesoldater. Selv om avtalen førte til en stor nedgang i første halvdel av 2020, økte antallet snart kraftig igjen. I rapporterings-

perioden juli 2020 – september 2022 registrerte FN at SDF og Asayish hadde rekruttert og brukt 874 barnesoldater, en økning på rundt 80 prosent fra forrige rapporteringsperiode (UN Secretary-General 2023, s. 5; 2021, s. 4).⁶

FNs siste rapport om barn og væpnet konflikt i Syria (publisert i august 2025) slår fast at SDF fortsatte å rekruttere og bruke barnesoldater i perioden oktober 2022 til utgangen av 2024. SDF sto for 463 tilfeller, som utgjorde rett i underkant av en fjerdedel av det totale antallet, og som var en halvering fra forrige periode. Gjennomføring av tiltak i henhold til handlingsplanen inngått med FN i 2019, kan ifølge FN selv ha vært en medvirkende årsak til nedgangen. De aller fleste ble rekruttert til YPG og YPJ (Women's Protection Units) (UN Secretary-General 2025, s. 5).

Barn, både jenter og gutter, har også blitt rekruttert gjennom Patriotic Revolutionary Youth Movement, også kjent som Revolutionary Youth. Dette er en ikke-militær gruppe som anses å være ideologisk på linje med PKK og PYD, og for å ha sterke bånd til SDF og (de tidligere) de facto kurdiske selvstyremyndighetene. Human Right Watch skrev i 2024 at gruppen har en betydelig tilstedeværelse i områdene som da var under kurdisk kontroll, og organiserer mange ulike kulturelle og politiske aktiviteter, også militærtrening. Menneskerettighetsorganisasjonen karakteriserer disse aktivitetene som «ideologisk indoktrinering»: «the group appears to engage in the ideological indoctrination of children on behalf of armed groups openly and with impunity» (HRW 2024). Journalisten og analytikeren Wladimir van Wilgenburg, som er brukt som kilde i en rapport av danske Udlændingestyrelsen, vurderer det slik at gruppen fortsatt er aktiv og har kontorer i noen store kurdiske byer (Udlændingestyrelsen juni 2026, s. 30–31).

Ifølge menneskerettighetsorganisasjonen The Syria Justice and Accountability Centre (SJAC), som baserer seg på intervju med familiemedlemmer av angivelig rekrutterte barn, bruker Revolutionary Youth kulturelle aktiviteter, eller oppsøker skoler, for å identifisere barn de ønsker å rekruttere. Barn kan bli lurt til å tro at de skal delta på utdanningsrelaterte kurs, eller bli lovet jobb. Barna blir deretter tatt med, ofte med tvang, til militærleire tilknyttet de væpnede gruppene YPG, YPJ og Asayish, samt til PKK i Qandil-fjellene i Nord-Irak, for militærtrening (SJAC 2024, s. 1–2). En representant for Revolutionary Youth bekreftet til Associated Press i 2023 at barn rekrutteres, men nektet derimot for at det skjer med tvang (Abdo & Sewell 2023).

Ifølge FN rekrutterte Revolutionary Youth 52 barn fra oktober 2022 til utgangen av 2024 (UN Secretary-General 2025, s. 5). SJAC dokumenterer i sin rapport fra juni 2025 at gruppen rekrutterte 49 barn mellom april 2024 og april 2025, hvorav 20 av ble rekruttert i perioden januar–april 2025 (SJAC 2025). Også menneskerettighetsorganisasjonen Syrian Network for Human Rights (SNHR)

opplyser at rekrutteringen fortsatte i 2025. I en månedsrapport for mai 2025 skriver organisasjonen at den har registrert flere saker der barn har blitt holdt mot sin vilje, og uten samtykke fra familien, i påvente av å bli overført til militære treningsleirer tilknyttet SDF. Ifølge organisasjonen indikerer dette «et mønster av tvangsrekruttering av barn» (SNHR 2025, s. 11). Ifølge EUAA, som baserer seg på ACLED-data, skal minst elleve jenter og «unge kvinner» ha blitt kidnappet i det nordlige og nord-østlige Syria mellom mars og mai 2025, i hovedsak med mål om rekruttering. De fleste tilfellene ble tilskrevet PKK-tilknyttede grupper og YPG (EUAA 2025, s. 63).

Landinfo finner ikke konkret informasjon om at SDF og tilknyttede grupper har rekruttert barn i etterkant av overgangsmyndighetenes offensiv og den påfølgende avtalen i januar 2026.

Forekomst av barnesoldater i andre grupper

Utover gruppene som nominelt har blitt eller skal innlemmes i den nye nasjonale hæren og sikkerhetsstyrkene (HTS, SNA og SDF), finnes det også andre ikke-statlige væpnede grupper som er aktive i Syria. Listen er ikke uttømmende, men beskriver sentrale aktører.

Drusiske militser i sør

Etter de voldelige sammenstøtene mellom beduinske krigere,⁷ drusiske militser og styrker tilknyttet overgangsmyndighetene i juli 2025, har store deler av Sweida-provinsen vært kontrollert av drusiske militser lojale til den religiøse lederen Hikmat al-Hijri (se Landinfo 2025b, s. 22–24; 2025a, s. 8–9). De er en del av National Guard, som ble dannet i august 2025 for å forsvare regionen, og som består av rundt 40 drusiske militser. Tidligere samme måned erklærte al-Hijri opprettelsen av Supreme Legal Committee, et organ som fikk i oppgave å administrere provinsen, og som besto av dommere og jurister. Denne ble oppløst i april 2026 og erstattet med Administrative Council in Jabal Bashan, som ifølge al-Hijri også er et administrativt organ (Enab Baladi 2026; ISW & CTP 2025a).

Styrker tilknyttet overgangsmyndighetene er til stede i noen områder i vest og nord, men ellers er provinsen stort sett kontrollert av de drusiske militsene (ISW & CTP 2025a; Independent International Commission of Inquiry on the Syrian Arab Republic 2026, s. 15–16).

Landinfo har ikke funnet konkret informasjon om rekruttering og bruk av barn i disse militsene. De drusiske militsenes kontroll over store deler av provinsen kan imidlertid påvirke mengden informasjon som kommer ut av området. Forholdet

⁷ I Sweida blir begrepet «beduin» brukt som en generell betegnelse på den lokale klanorienterte sunnimuslimske befolkningen bosatt i to nabolag i Sweida by og i minst åtte landsbyer i provinsen (Landinfo 2025b, s. 22).

mellom de drusiske områdene og overgangsmyndighetene er anspent og preget av mistro etter voldshendelsene i juli 2025, og det er potensiale for ytterligere eskalering (Independent International Commission of Inquiry on the Syrian Arab Republic 2026, s. 16).

Opposisjonelle pro-Assad/alawittiske grupper

Det finnes flere væpnede grupper og nettverk som omtales som «rester» av det forrige regimet og dets allianse av ulike militsgrupper, og/eller som oppgir å være beskyttere av alawittene. Slike grupper sto bak angrepene på overgangsmyndighetenes sikkerhetsstyrker på kysten i mars 2025. Angrepene regnes som en utløsende faktor til massakrene på alawittene begått av overgangsmyndighetene og andre grupper og personer (Landinfo 2025b, s. 20–22).

Det har blitt dannet flere nye slike grupper etter desember 2024, blant annet av folk fra Assad-regimets hær og sikkerhetsapparat. Ifølge forskeren Aaron Y. Zelin unnlot flere av disse folkene å gjennomføre klareringsprosessen, som innebar at tidligere medlemmer av regimets sikkerhetsstyrker kunne levere fra seg våpnene sine. Dette skyldtes trolig at de anså det som usannsynlig at de ville bli inkludert i det generelle amnestiet, på grunn av krigsforbrytelser de hadde begått. Andre skal ha opplyst at de avsto fra å levere fra seg våpnene fordi de fryktet hevnangrep (Zelin 2025).

Eksempler på nettverk eller opprørsgrupper som regnes som lojale til Assad-regimet, som utgår fra tidligere Assad-lojale styrker, eller som angir å beskytte alawittene, er Military Council for the Liberation of Syria og Coastal Shield Brigade (Zelin 2025; Independent International Commission of Inquiry on the Syrian Arab Republic 2025, s. 7; Migrationsanalys 2025, s. 10–11; Schenker 2026).

Noe av grunnen til at deler av Assad-regimets nettverk av allierte væpnede grupper overlevde, var at de hadde andre finansieringskilder enn regimet, som smugling av Captagon⁸ eller støtte fra Iran. Slik virksomhet kan fremdeles forekomme, ifølge Institute for the Study of War og Critical Threats project (2025b, s. 22). Ifølge en Reuters-reportasje fra januar 2026 konkurrerer en tidligere etterretningssjef under Assad og Assads fetter, Rami Makhoul, som begge flyktet til Moskva etter regimets fall, om å finansiere ulike alawittiske opprørsgrupper i Syria og i Libanon (Dalatey & Akhari 2026).

Landinfo har ikke funnet informasjon om hvorvidt slike grupper rekrutterer barn i dag. En ISW-rapport fra november 2025 siterer påstander fra Innenriksdepartementet om at en pro-Assad-celle på kysten, som General Security skal ha oppløst, skal ha forsøkt å rekruttere unge menn og barn til gruppen (ISW 2025). Vi har ikke funnet andre kilder som omtaler dette. FN har dokumentert at

⁸ Captagon er et amfetamin-liknende narkotikum som var en svært viktig inntektskilde for Assad-regimet, og som er særlig populært i Gulf-landene.

pro-Assad-styrker og -militser brukte barnesoldater under borgerkrigen, dog i en mye mindre skala enn aktører som HTS, SDF og SNA. I perioden oktober 2022 til utgangen av 2024 var 130 av de totalt 1981 tilfellene av barnesoldater tilknyttet statlige styrker og Assad-lojale militser (UN Secretary-General 2021; 2025, s. 5; 2023).

IS og andre jihadistiske grupper

Flere slike væpnede grupper, som IS og den relativt nyopprettede Saraya Ansar al-Sunna, fortsetter å operere i Syria. Over 100 IS-angrep ble registrert i første halvdel av 2025 (Blanchard 2026; Migrationsanalys 2025, s. 11).

FN har registrert tre dokumenterte tilfeller av barn som ble rekruttert og brukt av IS i perioden 1. oktober 2022 – 31. desember 2024 (UN Secretary-General 2025, s. 5). Gjennom borgerkrigen, og særlig på høyden av deres statsbyggingsprosjekt mellom 2014 og 2017, drev IS med systematisk og storstilt indoktrinering og rekruttering og bruk av barn. Barna ble omtalt som «cubs of the caliphate» (kalifatets løveunger), og ble ansett som en svært viktig ressurs for å sikre kalifatets vekst og overlevelse (Hamming & Amarasingam 2023, s. 9; The Carter Center 2017, s. 1–2).

Oppsummering

Alle de store væpnede aktørene i den syriske borgerkrigen har rekruttert og brukt barn, noe som har blitt godt dokumentert, blant annet av FN. Det er derimot svært lite tilgjengelig empiri om praksis etter maktovertakelsen i desember 2024. Unntaket er Patriotic Revolutionary Youth Movement, som vi vet fortsatte å rekruttere barn i 2025. Det er usikkert om mangelen på informasjon skyldes at behovet for mobilisering har minsket som følge av borgerkrigens slutt, og at rekruttering av barn faktisk har gått ned, eller om årsaken er at det ikke lenger rapporteres om dette. Bruk av barnesoldater er et sensitivt tema, og væpnede grupper kan forsøke å skjule forekomsten av dette for omverdenen. Mange av de væpnede gruppene som var aktive i borgerkrigen, har dessuten blitt, eller er i ferd med å bli, innlemmet i de nye sikkerhetsstyrkene.

Det må også understrekes at disiplinen og kontrollen over gruppene som har blitt eller er i ferd med å inkorporeres i de nye sikkerhetsstyrkene, varierer. Mange grupper opererer med gamle kommandostrukturer og lojalitet, og sentralmyndighetene har derfor ikke full kontroll. Videre kan den alvorlige økonomiske situasjonen gjøre at rekruttering til væpnede grupper anses som attraktivt for barn, eller at de i praksis kan bli tvunget til å la seg rekruttere for å overleve. Om dette faktisk forekommer i dag, forutsetter at væpnede styrker ønsker eller aksepterer dette, eller faktisk aktivt søker å rekruttere barn, noe vi har lite empirisk grunnlag for å si noe om.

Til slutt må det legges til at Syria er i en stor politisk endringsprosess. En forverring av det sikkerhetsmessige situasjonsbildet kan føre til økende behov for mobilisering, og kan medføre økt rekruttering av barn.

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Abdo, Hogir & Sewell, Abby (2023, 28. juni). Recruitment of children by armed groups in Syria is on the rise, even as fighting subsides. *The Independent*. Tilgjengelig fra <https://www.independent.co.uk/news/ap-syria-sdf-united-nations-kurdish-b2365515.html> [lastet ned 29. mai 2026].

Bertelsmann Stiftung (2026). *BTI 2026 Country Report — Syria*. Gütersloh: Bertelsmann Stiftung. Tilgjengelig fra https://bti-project.org/fileadmin/api/content/en/downloads/reports/country_report_2026_SYR.pdf [lastet ned 10. juni 2026].

Blanchard, Christopher M. (2026, 26. februar). *Syria: Transition and U.S. Policy*. Washington D.C.: Congressional Research Service. Tilgjengelig fra <https://www.congress.gov/crs-product/RL33487> [lastet ned 23. mars 2026].

Dalatey, Feras & Akhari, Timour (2026, 14. januar). Assad's exiled spy chief and billionaire cousin plot Syrian uprisings from Russia. *Reuters*. Tilgjengelig fra <https://www.reuters.com/investigations/assads-exiled-spy-chief-billionaire-cousin-plot-syrian-uprisings-russia-2025-12-05/> [lastet ned 10. juni 2026].

Enab Baladi (2026, 8. april). al-Hijri Dissolves Legal Committee in Suwayda. *Enab baladi*. Tilgjengelig fra <https://english.enabbaladi.net/archives/2026/04/al-hijri-dissolves-legal-committee-in-suwayda/> [lastet ned 8. juni 2026].

ETANA (2026, mars). Progress & Challenges in SDF Integration. *ETANA*. Tilgjengelig fra <https://etanasyria.org/analysis-progress-challenges-in-sdf-integration/> [lastet ned 29. mai].

- EUAA, dvs. European Union Agency for Asylum (2025, juni). *Syria: Country Focus*. Valetta: EUAA. Tilgjengelig fra <https://www.euaa.europa.eu/publications/coi-report-syria-country-focus-1> [lastet ned 17. juni 2026].
- Hamming, Tore & Amarasingam, Amarnath (2023, august). *Cubs of the Caliphate*. San Fransisco, CA: The Center for Justice & Accountability. Tilgjengelig fra https://cja.org/wp-content/uploads/2023/09/Hamming_Amarasingam_cubsofthecaliphate-1.pdf [lastet ned 9. juni 2026].
- Hawach, Nanar & Drevon, Jerome (2026). *The Struggle to Pacify Syria's Foreign Legions*. Brussel: ICG. Tilgjengelig fra https://www.crisisgroup.org/cmt/middle-east-north-africa/syria/struggle-pacify-syrias-foreign-legions?utm_source=mailchimp&utm_medium=email [lastet ned 16. juni 2026].
- Hawar News Agency (2026, 2. mai). In interview with ANHA Agency, Siban Hamo outlines SDF integration into Syrian Army. *Hawar News Agency*. Tilgjengelig fra <https://hawarnews.com/en/in-interview-with-anha-agency-siban-hamo-outlines-sdf-integration-into-syrian-army> [lastet ned 29. mai 2026].
- HRW, dvs Human Rights Watch (2014, 22. juni). *"Maybe We Live and Maybe We Die". Recruitment and Use of Children by Armed Groups in Syria*. New York: HRW. Tilgjengelig fra <https://www.hrw.org/report/2014/06/22/maybe-we-live-and-maybe-we-die/recruitment-and-use-children-armed-groups-syria> [lastet ned 27. mai 2026].
- HRW, dvs Human Rights Watch (2024, 2. oktober 2024). *Northeast Syria: Military Recruitment of Children Persists*. HRW. Tilgjengelig fra <https://www.hrw.org/news/2024/10/02/northeast-syria-military-recruitment-children-persists> [lastet ned 29. mai 2026].
- ICG, dvs. International Crisis Group (2025, 26. november). *Restoring Security in Post-Assad Syria: Lessons from the Coast and Suweida*. Damaskus & Brussel: ICG. Tilgjengelig fra <https://www.crisisgroup.org/rpt/middle-east-north-africa/syria/253-restoring-security-post-assad-syria-lessons-coast-and-suweida> [lastet ned 6. mai 2026].
- ICRC, dvs. International Committee of the Red Cross (u.å.). *Child soldiers*. Genève: ICRC. Tilgjengelig fra https://casebook.icrc.org/a_to_z/glossary/child-soldiers [lastet ned 12. mai 2026].
- Independent International Commission of Inquiry on the Syrian Arab Republic (2025, 11. august). *Violations against civilians in the coastal and western-central regions of the Syrian Arab Republic (January–March 2025)*. Genève: Human Rights Council. Tilgjengelig fra <https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/hrbodies/hrcouncil/sessions-regular/session59/a-hrc-59-crp4-en.pdf> [lastet ned 10. juni].
- Independent International Commission of Inquiry on the Syrian Arab Republic (2026, 27. mars). *International Human Rights Law and International Humanitarian Law violations committed during the July 2025 violence in Suwayda, Syria*. Genève: Human Rights Council. Tilgjengelig fra <https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/hrbodies/hrcouncil/sessions-regular/session61/a-hrc-61-crp-7.pdf> [lastet ned 8. juni 2026].
- ISW, dvs. Institute for the Study of War (2025). *Iran Update, November 14, 2025*. Washington D.C.: ISW. Tilgjengelig fra <https://understandingwar.org/research/middle-east/iran-update-november-14-2025/> [lastet ned 11. juni 2026].
- ISW, dvs. Institute for the Study of War & CTP, dvs. Critical Threats Project (2025a). *Iran Update, August 25, 2025*. Washington D.C.: ISW & CTP. Tilgjengelig fra <https://understandingwar.org/research/middle-east/iran-update-august-25-2025/> [lastet ned 6. mai 2026].

- ISW, dvs. Institute for the Study of War & CTP, dvs. Critical Threats Project (2025b, november). *The New Syrian army: Order of battle*. Washington D.C.: ISW. Tilgjengelig fra https://understandingwar.org/wp-content/uploads/2025/11/The-New-Syrian-Army-Order-of-Battle_final.pdf [lastet ned 11. mai 2026].
- Landinfo (2025a, 22. desember). *Sentralmyndighetenes kontroll i Syria høsten 2025*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2025/12/Syria-temanotat-Sentralmyndighetenes-kontroll-i-Syria-hosten-2025-22122025.pdf> [lastet ned 19. mars 2026].
- Landinfo (2025b, 18. desember). *Syria: Sikkerhetssituasjonen*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2025/12/Syria-temanotat-Sikkerhetssituasjonen-18122025.pdf> [lastet ned 19. mars].
- Landinfo (2026, 15. juni). *Syria: Sikkerhetssituasjonen i Aleppo*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2026/06/Syria-temanotat-Sikkerhetssituasjonen-i-Aleppo-15062026.pdf> [lastet ned 16. juni 2026].
- Migrationsanalys (2025, 11. november). *Syrien. Säkerhet och skydd i områden under de facto-myndigheternas kontroll*. Norrköping: Migrationsverket. Tilgjengelig fra <https://lifos.migrationsverket.se/dokument?documentSummaryId=49618> [lastet ned 9. juni 2026].
- Migrationsanalys (2026, 24. april). *Utvecklingen i nordöstra Syrien*. Norrköping: Migrationsverket. Tilgjengelig fra <https://lifos.migrationsverket.se/dokument?documentSummaryId=50009> [lastet ned 29. mai 2026].
- SANA, dvs. Syrian Arab News Agency (2026, 18. januar). Terms of the Ceasefire and Integration Agreement between Syria and SDF. *SANA*. Tilgjengelig fra <https://sana.sy/en/syria/2291194/> [lastet ned 18. mai 2026].
- Schenker, David (2026, 10. mars). *A Levant Without Militias*. Washington D.C.: The Washington Institute for Near East Policy. Tilgjengelig fra <https://www.washingtoninstitute.org/policy-analysis/levant-without-militias> [lastet ned 10. juni 2026].
- Schiavi, Francesco Salesio (2026, 4. februar). What SDF integration means for the future of Syria's army. *The New Arab*. Tilgjengelig fra <https://www.newarab.com/analysis/what-sdf-integration-means-future-syrias-army> [lastet ned 18. mai 2026].
- SJAC, dvs. Syria Justice and Accountability Centre (2024). *“She is Still a Child”: Investigating Child Recruitment Practices by the Revolutionary Youth in NE Syria*. Washington D.C.: SJAC. Tilgjengelig fra <https://syriaaccountability.org/she-is-still-a-child-investigating-child-recruitment-practices-by-the-revolutionary-youth-in-ne-syria/> [lastet ned 2. juni 2026].
- SJAC, dvs. Syria Justice and Accountability Centre (2025, 5. juni). *Child Recruitment Practices Continue in Syria Before and After the Fall of Assad*. Washington D.C.: SJAC. Tilgjengelig fra <https://syriaaccountability.org/child-recruitment-practices-continue-in-syria-before-and-after-the-fall-of-assad/> [lastet ned 1. juni 2026].
- SNHR, dvs. Syrian Network for Human Rights (2025). *Monthly Report on Arrests/Detentions in Syria*. [s.l.]: SNHR. Tilgjengelig fra <https://snhr.org/wp-content/uploads/2025/06/M250602E.pdf> [lastet ned 17. juni 2026].
- STJ, dvs. Syrians for Truth and Justice (2020, 5. mai). *“Child Recruitment” by Parties to Conflict in Syria, a Lasting Phenomenon*. [s.l.]: STJ. Tilgjengelig fra <https://stj-sy.org/en/child-recruitment-by-parties-to-conflict-in-syria-a-lasting-phenomenon/> [lastet ned 4. juni 2026].

- The Carter Center (2017, januar). *The Children in Daesh: 'Future Flag Bearers' of the 'Caliphate'*. Atlanta, Georgia: The Carter Center. Tilgjengelig fra <https://cartercentee50c07c05.blob.core.windows.net/blobcartercentee50c07c05/wp-content/uploads/2017/05/children-in-daesh.pdf> [lastet ned 9. juni 2026].
- The New Arab (2026, 14. februar). SDF to reorganize into four brigades under deal with Syrian government. *The New Arab*. Tilgjengelig fra <https://www.newarab.com/news/sdf-reorganize-four-brigades-under-deal-syrian-govt> [lastet ned 29. mai 2026].
- Udlændingestyrelsen (2026, juni). *Syria: An update*. Næstved: Udlændingestyrelsen. Tilgjengelig fra <https://us.dk/media/qgplm1ib/syria-report-17062026.pdf> [lastet ned 23. juni 2026].
- UN Secretary-General (2021, 23. april). *Children and armed conflict in the Syrian Arab Republic*. Genève: UN Security Council. Tilgjengelig fra <https://digitallibrary.un.org/record/3926507?ln=en&v=pdf> [lastet ned 27. mai 2026].
- UN Secretary-General (2023, 27. oktober). *Children and armed conflict in the Syrian Arab Republic*. Genève: UN Security Council. Tilgjengelig fra <https://digitallibrary.un.org/record/4028256?ln=en&v=pdf> [lastet ned 27. mai 2026].
- UN Secretary-General (2025, 28. august). *Children and armed conflict in the Syrian Arab Republic*. Genève: UN Security Council. Tilgjengelig fra <https://digitallibrary.un.org/record/4092074?ln=en&v=pdf> [lastet ned 12. mai 2026].
- Zelin, Aaron Y. (2025, 10. mars). *Syria's Transitional Honeymoon Is Over After Massacres and Disinformation*. Washington D.C.: The Washington Institute for Near East Policy. Tilgjengelig fra <https://www.washingtoninstitute.org/policy-analysis/syrias-transitional-honeymoon-over-after-massacres-and-disinformation> [lastet ned 10. juni 2026].

© Landinfo 2026

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.